Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 мая 2025 г.                                                                                             № 636

Об  определении перечня хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным и обязательным работам
В соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации, Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от                 21 июля 1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава городского округа город Алексин Тульской области администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить перечень хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным работам (приложение № 1).

         2. Определить перечень хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к обязательным работам (приложение № 2).

         3. Определить перечень видов бесплатных общественно полезных работ, исполняемых осужденными к обязательным работам (приложение № 3).

         4. Рекомендовать государственному учреждению Тульской области «Центр занятости населения города Алексина», руководителям организаций различных организационно-правовых форм и форм собственности оказывать содействие федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Тульской области» (далее ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области) в практическом решении вопросов при исполнении приговоров осужденных к исправительным и обязательным работам.
         5. Признать утратившими силу: Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 19.12.2024 № 2652 «Об  определении перечня хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным и обязательным работам»; Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 04.03.2025 № 186 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального   образования   город   Алексин     от     19.12.2024    №    2652 «Об
Федоров А. А.
Кузнецова Т. П.

определении перечня хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным и обязательным работам»; Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 28.03.2025 № 348 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 19.12.2024 № 2652 «Об  определении перечня хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным и обязательным работам».

6. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению    администрации    муниципального    образования    город    Алексин
(Панина Ю.А.) разместить  постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
          7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                            П.Е. Федоров
Подготовил:

управление развития экономики                                                             Н.П. Якублевич
Согласовано:

Федоров А. А.

Киселева И. А.
Ворогущина О. Е.
Список на рассылку:

1. Управление развития экономики (2 экз.)
2. Управление делопроизводства

3. Управление по организационной  работе и информационному обеспечению

4. Филиал по Алексинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области (301361, г. Алексин, ул. Мира, д. 5)
5. Отдел судебных приставов Алексинского и Заокского районов (301361, г. Алексин, ул. Мира, д. 10А)
исп.: Кузнецова Т. П.
Тел. 487-5340360

                                                                                                                           Приложение №1

к постановлению администрации

 муниципального образования

город Алексин

                                                                                                                     от _________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ
 хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным работам

	№ п/п
	Наименование предприятия (организации), индивидуального предпринимателя

	1
	АО «Алексинский опытный механический завод»

	2
	ООО «Транссервис»

	3
	АО «Гланит»

	4
	ИП Еремина Е.В.

	5
	ООО «Строительное управление №3»

	6
	ГУЗ «Алексинская районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирева»

	7
	ООО «Алексинский завод «Рубин»

	8
	Общественная организация – Тульская областная организация Общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	9
	ООО «ЦентроЭлектроМонтаж»

	10
	ООО «Базальтовые огнезащитные системы»

	11
	ИП Тебеньков Виктор Алексеевич

	12
	Алексинское районное потребительское общество

	13
	ООО «ГОРОД»

	14
	ИП Суховеев Юрий Александрович

	15
	МКУ «Спецавтохозяйство г. Алексин»

	Заместитель начальника управления развития экономики администрации

муниципального образования

город Алексин

	Н.П Якублевич

	Начальник филиала по Алексинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Тульской области»

	     С.С. Сидорин

	Начальник отдела судебных приставов Алексинского и Заокского районов

	  Н.А. Куренкова

   Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от _________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ
 хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к обязательным работам

№ п/п
	Наименование предприятия (организации), индивидуального предпринимателя

	1
	Общественная организация – Тульская областная организация Общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

	2
	МКУ «Спецавтохозяйство г. Алексин»

	Заместитель начальника управления развития экономики администрации

муниципального образования

город Алексин

	Н.П Якублевич

	Согласовано:

	Начальник филиала по Алексинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Тульской области»

	        С.С. Сидорин

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от ___________№ _____
ПЕРЕЧЕНЬ
видов бесплатных общественно-полезных работ, исполняемых осужденными к обязательным работам
 1. Работы по благоустройству

 2. Подсобные работы

 3. Уборка территорий, тротуаров, дорог  (в т.ч. снега)

 4. Обрезка кустарников, деревьев (работе на высоте не более 1,5 м)

 5. Окашивание травы

 6. Погрузка, разгрузка мусора

 7. Вырубка сухостоя (работа на высоте не более 1,5 м)

 8. Побелка деревьев и бордюров

9. Окраска ограждений

	Заместитель начальника управления развития экономики администрации

муниципального образования

город Алексин

	Н.П Якублевич

	Согласовано:

	Начальник филиала по Алексинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Тульской области»

	     С.С. Сидорин

	Начальник отдела судебных приставов Алексинского и Заокского районов

	    Н.А. Куренкова